beatissima virgo a matre immo a spūscō didicit solerter custo-
diuit. Illa vagos discursus vitare p̄sueuerat. maria in domo soli-
taria manebat. In vtrāq; respicite. matres in matrē. v̄gines in
v̄ginē. Aredite mihi non decet vestrā honestatē delectari in pub-
lico nō expedit v̄gines saluari in foro. q; reuerentiā honestatis
minuit. qui frequenter ad publicū vadit. Virginitas cū verecū-
dia sit. publicū fugit. Sine verecundia nō est sincera virginitas.
nec potest pura manere nimis publica.

De sancta mater anna filiā suā

beatissimā dei genitricē sine originali macula cōcepit. *La. viij.*

Quonia ad beatissima m̄ris anne declarāda sanctitatē me-
rita multū cōducit. q; dei genitricē sine originalis reatus
macula pepit. nequaq; a nobis tāti p̄rogatiua honoris silētio est
trāseundat. Et qdē scim⁹ hāc purissimā p̄ceptionē in signū positā
cui a mult⁹ vsq; in hodiernū diē cōtradicit. qui dū nature cōsue-
tudine volūt defendere. grām dei nō ferent impugnare. Quid sto-
lidi latrant. quid imperiti murmurāt. An nō licet deo quod vult
facere. Ecce cōceptionē dei genitricis sine macula purā venerat
ecclesia. ecce festū celebrāt. deuotiōe annuat. et hoīes captiosi eā te-
meraria p̄sumptiōe maculare laborāt. Sancti et eruditissimi vi-
ri preteriti et p̄sentes vario scribēdi genere suis lucubrationib⁹ cō-
ceptionē hāc macule originali nunq̄ subiacuisse predicāt. et ad-
huc filij adā eā temere impugnāt. Dēs diuersoz pene ordinū re-
ligiosū purissimā semp extitisse cōfitem̄. credūt. et predicāt. quos
dānare velle. tāquā errēt extreme demētie est. Ecce viri seculares
religiosi. monachi deuoti atq; eruditi metro et prosa cōceptionē
semp purissimā celebrāt. et hoīes tepidi et sine eruditione quib⁹
nomē p̄bi nosse satis esse videt. sanctitatē dei genitricis cōmacu-
lare nitunt. Multi inquā doctissimi viri varia in eius defensionē
sint agmata ediderūt. quis vnq̄ eruditus contrariū scripsit. S; tu
nomine quidē tuo indigne nicator. qui os tuum in celum po-
nēs contra purissimā dei genitricem impie blasphemast. non si-
ne graui animaduersione dei feceris. quippe qui non pietate sed
impietate moueris ad scribendū. Deniq; stulte temeritati tue p̄-
viros eruditos vario stili genere super abunde nouimus esse re-
sponsum. Neq; enī nostris armis. sed dei virtute abscedis con-
fusos. nec errorem tuum damnos. sed arrogantiā. sed temeritatē.
sed p̄sumptionem. Scio enī de cōceptione virginis Marie he-
sitare non esse peccatum. quā deus vouit esse occultam. sed eam

Conceptione
nature

impugnare: et temerarie diffinire quod nescias: inauditum est sceleris.
Si ea que nescimus quo auctore fuerint in partem meliorem interpretari precipi-
mur: quatenus magis occulta dei opera quorum odes ignoramus ad pietatem
debemus accipere: Nemo enim consilio dei interfuit: nemo conceptio-
nis modum agnouit: sed multi rationibus inducti: nos ex pia creduli-
tate purissimam semper extitisse credimus: aduersarij ex nature plide
ratione abducti: temeraria presumptione defendunt opinionem contra-
riam: Sed satius est de pietate in dei parentem quam de temeritate rec-
dere rationem: Si nos erramus: pietas: immo deus ipse est in causa: si
autem vos erratis: aduersarij dicite ob quam causam: Que nam consi-
deratio mouet ut purissimam dei matris conceptionem tam audacter
culpe originali subiactum dicatis: Respondebitis scio: Amor ve-
ritatis: Sed ostendite opinionem veram esse: verum vos amatores
veritatis crediderunt: Non autem ostendetis: quia non intelligit: quia non
credit: Veritatem non defenditis: quam nescitis: Nemo enim pro-
prie defendit quod ignorat: Consideratio humane nature vos deci-
pit: cuius diuina consuetudinem exquisite reuoluitis: deum constitutorem
esse nature non presertim: Supra naturam est: quod naturam fecit: non restrin-
gitur sub legis humane conditione: deus conditor legis: sed qui virginem
parere voluit: etiam preter nature ordinem a peccato preseruauit:
Causa itaque opinionis aduersae ex temeritate sumit errorem: et
idcirco non mercedem a deo meretur: sed vindictam: nam sicut pe-
na martirem non facit: sed causa: ita error conceptionis non dam-
nat: sed perit: Denique si exemplis et monumentis veterum
est credendum: plures miserime perisse legimus qui puritatem
gloriose conceptionis impugnarunt: neminem vero unquam de-
fensorem eius a deo percussum inuenimus: non enim ad defensionem
sanctissime conceptionis monet dei matris maxima consi-
derata dignitas: que talis ac tanta emicuit: ut omni honore dignis-
sima fuerit: Si fallimur: pietate sancta excusamur: Vos autem
si erratis: quod defensurus erit: Veritas: Sed eam non cognoscit
Iustitia: Sed illa errores damnat: non excusat: Misericordia: sed
viscera misericordie non habetis: Quis ergo liberabit vos: virgo
maria: Sed honorem eius floccipenditis: filius dei: Sed geni-
tricem eius non diligitis: Orationes sanctorum: Sed regine eorum
detrahitis: Excusationem ergo non habetis: quia deum et omnes
sanctos illius offenditis: Armatis vos argumentis scolasticis
et pietate nudi estis: quicquid pro defensione opinionis vestre
adducitis: a timore dei alienum est: non enim dei honorem que-
ritis: qui puritatem genitricis illius impugnat: Sed audite